OF.GP.Nº. 1107/2002
Botucatu, 08 de novembro de 2002.

Referência: Ofício nº. 197/02-PJDC

Procedimento Preparatório de I.C. nº 084/02.

Excelentíssimo Senhor:

Em resposta ao Ofício nº. 197/02-PJDC – Procedimento Preparatório de I.C. nº 084/02, desta Promotoria, informamos a Vossa Excelência que esta Casa de Leis realizou Contrato de Prestação de Serviços, em 24 de abril de 1997 com a empresa A. P. Digital Microfilmagens e Digitalização S/C Ltda., para prestação de serviços de microfilmagem em documentos do Poder Legislativo.

Referido contrato restringiu-se à microfilmagem de aproximadamente 112 filmes, abrangendo documentos do período de 1948 a 1997, sendo que o valor contratado foi de  R$16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), e o valor cobrado por rolo de filme importou, em R$150,00 (cento e cinqüenta reais) a unidade.

Sem mais para o momento, aproveito para apresentar  protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador NEWTON COLENCI JÚNIOR

   Presidente

Excelentíssimo Senhor Doutor

FERNANDO MASSELI HELENE

DD. 8º. Promotor de Justiça da Comarca de
BAURU - SP